04/05/2021 Prefeitura Municipal de Piraquara

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/44B20F47/03AGdBq25V-bY9M8RGtJ1Dv3WisHDu1g60sQIz73PR5WW8nLEBaV62HeowbprriFXKXmg… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 9.269/2021

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de valorização dos profissionais da educação -
CACS FUNDEB - gestão 2021/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUARA, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a Lei Municipal nº 2.126/2021,
DECRETA:
Art. 1º Ficam designados para compor o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CACS FUNDEB - Gestão 2021/2022, os
seguintes conselheiros titulares e suplentes:
I-Poder Executivo Municipal:
a)Titular: José Francisco Petruy Biss, matrícula sob nº 993352 e CPF
nº 085.687.089-78;
b)Suplente: Eliane Lopes da Rosa, matrícula sob nº 772591 e CPF nº
085.687.089-78;
c)Titular: Daniele Pereira Meira Cordeiro, matrícula sob nº 619131 e
CPF nº 074.971.699-12;
d)Suplente: Luciane da Silva Campos, matrícula sob nº 520941 e CPF
nº 874.979.649-68.
II-Professores da Educação Básica Pública:
a)Titular: Daniele Batista Salgueiro Vergílio, matrícula sob nº 565611
e CPF nº 018.773.739-82;
b)Suplente: Elisabete Salomão Broda, matrícula sob nº 720521 e CPF
nº 665.151.658-20.
III-Diretores das Escolas Básicas Públicas:
a)Titular: Cecília Elizete Guimarães, matrícula sob nº 671481 e CPF
nº 049.238.869-51;
b)Suplente: Flaviele Amaral Barros, matrícula sob nº 749421 e CPF nº
075.609.949-89.
IV-Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas:
a)Titular: Diogo Felipe Lourenço Amaral, matrícula sob nº 749421 e
CPF nº 106.607.769-01;
b)Suplente: Cleudilene Robinson dos Santos, matrícula sob nº 824491
e CPF nº 062.030.509-62.
V- Pais de alunos da Educação Básica Pública:
a) Titular: Fernanda Karin da Cruz dos Santos, CPF nº 104.456.319-
29;
b) Suplente: Pâmela Baptista de Oliveira, CPF nº 089.812.799-85;
a) Titular: Janaina Gomes da Silva, CPF nº 010.712.189-13;
b) Suplente: Eunice Mendes da Silva, CPF nº 851.980.999-53.
VI-Estudantes da Educação Básica:
a)Titular: Natasha Cristina Gutier, CPF nº 078.540.779-08;
b)Suplente: Adrielly Christine Ferreira de Souza, CPF nº
126.054.559-80;
c) Titular: Ana Gabrielle da Silva, CPF nº 145.079.699-05;
d) Suplente: Albertina Camillo, CPF nº 024.533.409-21.
VII-Conselho Municipal de Educação
a)Titular: Anderson de Roma Porteiro Dias, matrícula sob nº 992363 e
CPF nº 218.515.408-73;
b)Suplente: Marli dos Santos Theodoro, matrícula sob nº 588901 e
CPF nº 033.276.629-24.
VIII-Conselho Tutelar
a)Titular: William Winter Cristofoli, matrícula sob nº 9902606 e CPF
nº 057.332.469-79;
b)Suplente: Denise Sedlmaier, matrícula sob nº 9902610 e CPF nº
553.003.089-00.
IX- Organizações da Sociedade Civil
a) Titular: Suzane de Fátima Martins Correa, CPF nº 036.139.539-60;
b) Suplente: Vandré Alexandre Benedito da Silva, CPF nº
044.954.339-03;

04/05/2021 Prefeitura Municipal de Piraquara

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/44B20F47/03AGdBq25V-bY9M8RGtJ1Dv3WisHDu1g60sQIz73PR5WW8nLEBaV62HeowbprriFXKXmg… 2/2

c) Titular: Lucidia Aparecida Alves dos Santos, CPF nº 608.231.789-
00;
d) Suplente: Terezinha de Lima Cubas, CPF nº 733.319.299-72.
X- Escolas do Campo
a) Titular: José Diego Romano, matrícula sob nº 992092 e CPF nº
074.211.709-01;
b) Suplente: Marcelo Miguel, matrícula sob nº 754341 e CPF nº
062.215.419-21.
Art. 2º Fica nomeado como presidente do CACS FUNDEB o senhor
Diogo Felipe Lourenço Amaral e como vice-presidente o senhor José
Diego Romano.
Art. 3º O término do mandato será em 31 de dezembro de 2022.
Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogado o decreto nº 8.177/2020.

Palácio 29 de janeiro, Prédio Prefeito Antonio Alceu Zielonka, em 03
de maio de 2021.

JOSIMAR APARECIDO KNUPP FRÓES
Prefeito Municipal

Publicado por:

Camila de Oliveira
Código Identificador:44B20F47

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/05/2021. Edição 2255
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/